# 南京云海特种金属股份有限公司 关于公司投资建设年产 15 万吨高性能铝合金棒材、5 万吨铝合金和 5 万吨铝镁挤压型材项目的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、 误导性陈述或重大遗漏。

## 一、对外投资概述

南京云海特种金属股份有限公司(以下简称"公司")2018年3月3日披 露了《云海金属:关于公司与政府签订厂区搬迁框架协议的公告》(编号2018-22), 披露了公司与南京市溧水高新技术产业开发区管委会(以下简称"管委会")通 过友好协商,参照溧水区国有土地上房屋征收与补偿的有关规定,就公司搬迁、 项目选址、规划设计、建设计划、投资建设等事宜,签订搬迁框架协议。根据该 协议,南京云海特种金属股份有限公司厂区(住所为溧水经济开发区)厂区全部 搬迁至溧水区东屏镇。

2019 年 3 月 26 日,公司与南京溧水经济技术开发总公司(以下简称"开 发总公司")签署了《开发区项目收储合同》(以下简称"合同")。合同确定了搬 迁补偿金额及搬迁时间等内容。详见巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)《关于公 司签订溧水开发区厂区搬迁补偿协议的公告》(编号2019-19)。

根据上述相关协议,本次搬迁为先建后拆,为不影响公司生产的连续性,保 证公司和股东利益,公司参照现有产能,考虑公司未来发展规划,并参考未来市 场需求等相关因素,综合考虑,拟在溧水区东屏镇开发区(新搬迁厂址)投建投 资建设年产 15 万吨高性能铝合金棒材、5 万吨铝合金和 5 万吨铝镁挤压型材项 目。项目投资总额 80,000 万元人民币,项目达产后,预计实现年净利润为 7,312 万元,投资回收期为6.92年(含建设期)。

#### 1. 董事会审议情况



《关于公司投资建设年产 15 万吨高性能铝合金棒材、5 万吨铝合金和 5 万吨铝镁挤压型材项目的议案》已于 2020 年 3 月 16 日经公司第五届董事会第十五次会议审议通过,根据《深交所股票上市规则》、公司章程以及公司相关制度的规定,该议案经公司董事会审议通过后尚需提请股东大会审议批准。

- 2. 该项对外投资不构成关联交易,也不构成《上市公司重大资产重组管理 办法》规定的重大资产重组。
  - 3. 资金来源为公司自有资金。

# 二、投资项目情况

项目名称: 年产 15 万吨高性能铝合金棒材、5 万吨铝合金和 5 万吨铝镁挤压型材项目

投资总额: 80,000 万元

项目实施主体:南京云海特种金属股份有限公司

项目实施地点: 溧水区东屏镇

资金来源: 自有资金

项目建设内容: 年产 15 万吨高性能铝合金棒材、5 万吨铝合金和 5 万吨铝 镁挤压型材项目及相关配套生产设施的建设。

经济效益:

项目达产后,预计实现年净利润为7,312万元,投资回收期为6.92年(含建设期)。(本项目的财务效益分析是根据当前的行业发展及产业环境等做出的预测,不代表公司对未来的效益承诺,未来项目的实施和效益情况仍存在一定的不确定性.敬请广大投资者注意投资风险)。

#### 三、投资方情况

南京云海特种金属股份有限公司,

公司住所:南京市溧水经济开发区秀山东路9号

统一社会信用代码: 91320100135786805X

法定代表人: 梅小明

注册资本: 64642.2538 万元

企业类型:股份有限公司(上市)

成立日期: 1993年11月30日

经营范围:金属镁及镁合金产品、金属锶和其它碱土金属及合金、铝合金的生产和销售;镁、铝制品的生产和销售;铝、镁废料回收;以上产品设备和辅料的制造、销售;经营本企业自产产品及技术的出口业务;经营本企业生产、科研所需的原辅材料、仪器仪表、机械设备、零配件及技术的进出口业务(国家限定公司经营和国家禁止进口的商品及技术除外),上述经营范围中涉及国家专项审批规定的,需办理审批后方可经营;经营进料加工和"三来一补"业务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)。

截至2019年12月31日,公司总资产为: 512,111.22万元,净资产为: 267,246.22 万元; 营业收入: 557,205.83万元; 净利润为: 91,037.04万元(经审计)。

# 四、项目投资目的、存在的风险和对公司的影响

- 1. 公司专业从事合金材料的研发、生产及加工,拥有业内领先的研发及生产能力,积累了丰富的生产经验和技术;利用本次搬迁契机,进行设备升级改造,实施新技术,提高生产效率,提升公司的盈利能力,推进实现公司区域发展战略。
- 2. 本次投资由公司自有资金解决,不会对公司的财务及经营产生不良影响, 不存在损害公司及全体股东利益的情形。
- 3. 投资存在的风险:该项目受相关产业政策、市场环境等多种因素影响,效益情况等具有不确定性,敬请广大投资者注意投资风险。

## 五、备查文件

1. 公司第五届董事会第十五次会议决议。

特此公告。

南京云海特种金属股份有限公司 董事会 2020年3月18日

